

## 連 結 損 益 計 算 書

## 【第3四半期】

科 目	前年第3四半期 (平成18年10月1日 ~平成18年12月31日)		当第3四半期 (平成19年10月1日 ~平成19年12月31日)		前年同期比	
	百万円	%	百万円	%	増減金額 百万円	比率 %
売上高	820,147	100.0	921,200	100.0	101,053	112.3
売上原価	639,098	77.9	724,173	78.6	85,075	113.3
売上総利益	181,049	22.1	197,027	21.4	15,978	108.8
販売費及び一般管理費	131,766	16.1	145,037	15.8	13,271	110.1
営業利益	49,283	6.0	51,990	5.6	2,707	105.5
営業外収益	5,210	0.6	6,650	0.8	1,440	127.6
営業外費用	8,465	1.0	10,040	1.1	1,575	118.6
経常利益	46,028	5.6	48,600	5.3	2,572	105.6
特別利益	300	0.0	1,509	0.1	1,209	503.0
特別損失	1,739	0.2	1,869	0.2	130	107.5
税金等調整前 四半期純利益	44,589	5.4	48,240	5.2	3,651	108.2
法人税等	15,833	1.9	18,187	2.0	2,354	114.9
少数株主利益	251	0.0	457	0.0	206	182.1
四半期純利益	28,505	3.5	29,596	3.2	1,091	103.8

## 【9ヵ月累計】

科 目	前年9ヵ月累計 (平成18年4月1日 ~平成18年12月31日)		当9ヵ月累計 (平成19年4月1日 ~平成19年12月31日)		前年同期比	
	百万円	%	百万円	%	増減金額 百万円	比率 %
売上高	2,285,840	100.0	2,562,076	100.0	276,236	112.1
売上原価	1,769,833	77.4	2,000,927	78.1	231,094	113.1
売上総利益	516,007	22.6	561,149	21.9	45,142	108.7
販売費及び一般管理費	376,557	16.5	430,102	16.8	53,545	114.2
営業利益	139,450	6.1	131,047	5.1	8,403	94.0
営業外収益	17,057	0.8	21,313	0.8	4,256	125.0
営業外費用	29,154	1.3	31,592	1.2	2,438	108.4
経常利益	127,353	5.6	120,768	4.7	6,585	94.8
特別利益	496	0.0	3,626	0.1	3,130	731.0
特別損失	7,942	0.4	6,326	0.2	1,616	79.7
税金等調整前 四半期純利益	119,907	5.2	118,068	4.6	1,839	98.5
法人税等	44,210	1.9	44,182	1.7	28	99.9
少数株主利益	652	0.0	980	0.1	328	150.3
四半期純利益	75,045	3.3	72,906	2.8	2,139	97.1

(注) 1. 当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当期より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。この結果、従来の方法による場合に比べて当第3四半期の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ2,353百万円減少しており、当9ヵ月累計の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ4,286百万円減少しております。

また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額の5%に到達した期の翌期より、取得価額の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。この結果、従来の方法による場合に比べて当第3四半期の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ1,991百万円減少しており、当9ヵ月累計の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ5,986百万円減少しております。

2. 当期より、改正後の「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」(日本公認会計士協会 平成19年4月13日 監査・保証実務委員会報告第42号)を適用しております。この結果、従来の方法による場合に比べて当第3四半期の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ34百万円減少しており、当9ヵ月累計の営業利益及び経常利益はそれぞれ100百万円減少し、税金等調整前四半期純利益は863百万円減少しております。